℞. *Succ. chelidon. major.* ʒij.
Spirit. Vini. ʒj.
Myrrhæ.
Aloës. ãã. ʒij.
Oli alb. ʒj. *Msr.*

Vel illinitio fiat ex consilio *Job. Hartmann. Prax. Chymiatric. c. 204. p. 984.* cum § io dulci in Aq. plantaginis soluto, quæ nigredinem aufert.

XX XVII.

Medicamentis autem hucusq; recensitis nihil proficientibus, Operationes Chirurgicæ in subsidium vocandæ
 D sunt.

sunt. Quare si locus scalpæ deraforia admiserit, illis cari-
osa ossis pars abradatur, eousq; donec subtus delitescens sa-
na pars, ex soliditate, albedine, atq; sanguinis erumpentibus
guttulis dignoscenda, conspectum subeat. At enim verò
cum aliquando os cariosum vel naturâ vel à prægressâ ex-
siccatione ita induratum sit, ut scalpro deraforio solâ manu
admoto minùs cedat, jubent eo in casu Chirurghi scalprum
malleo plumbeo adigere, sicque adauctâ vi corruptas ossis
particulas (dein vossellâ eximendas) à sano præscindere,
qui tamen operandi modus non omni caret periculo, spe-
ciatim in capite, ubi ex validiori ictu factaq; cerebri con-
cussione aliqui muti facti, interdum nervi mollissimi rupti
sunt, interdum exigua vascula cum mortis subsecuturæ me-
tu vel sensus & motus mutilatione solutionem passâ sunt,
sicuti observavit *Hieronym. Fabr. ab Aquapend. in operat.
chirurg.* qui ad præcavenda ejusmodi mala seq. excogitavit
modum, ut sc. tam vertex scalpæ quàm caput mallei panno
obvolvatur, ita enim ictus non offendet.

XX XVIII.

Quod si nec ferro propter Cariei malignitatem & pro-
funditatem Curatio absolvi possit, ad Δ em tanquam ex-
tremum remedium deveniendum erit: Quapropter caute-
rium actuale admoveatur, quousq; spumans humiditas
per ossis poros exsudare desinat, ut tunc demum squamæ
abscedant, quæ tamen non vi revellendæ, sed lentè & leni-
ter, postquam natura operculum quasi carneum sano ossi
interjecit, separandæ sunt. Huic negotio optimè infervit
cannula ferrea utrinq; perforata ferramentum candefa-
ctum suscipiens, ita namq; simul vicinæ partes sanæ ab Δ is
& humoris sese diffudentis contactu præmuniuntur, quæ
aliàs emplastro aliquo defensivo instar circuli circumducto
defendendæ sunt.

XXXIX. Hoc

XXXIX.

Hoc factò pro adjuvandâ desquamatione pulvis catagmaticus *Paræi* supra citatus, vel pulvis fol. betonic. fl. rosar. rubr. cortic. granat. cum tantillo O usti inspergatur, vel cum filamentis lineis carptis immittatur; squamæ autem neutiquam vi avellantur, sed totum negocium naturæ permittatur, quæ non ante squamas depellere solet, quàm ipsis carnem subjecerit, teste *Paræo operum Chirurgic. l. IX. c. 18.*